
UCHWAŁA NR XIV/221/25 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 23 czerwca 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie powołania Kujawsko-Pomorskiej Rady Oświatowej 

Na podstawie art. 78 ust. 1 i art. 79 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 737, 854, 1562, 1635 i 1933) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXXV/505/21 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 30 sierpnia 
2021 r. w sprawie powołania Kujawsko-Pomorskiej Rady Oświatowej, zmienionej uchwałą Nr LXV/919/24 
z dnia 7 lutego 2024 r., wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2 w pkt 13 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 14 w brzmieniu: „14) jeden radny 
Młodzieżowego Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego.”; 

2) w § 4 pkt 1 otrzymuje brzmienie: „1) na podstawie wskazań podmiotów, o których mowa w § 2 pkt 5-10 
oraz 14;”; 

3) w § 5 pkt 1 otrzymuje brzmienie: „1) cofnięcia Członkowi Rady rekomendacji uzyskanej od 
odpowiedniego podmiotu, który reprezentuje;”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Sejmiku 
 
 

Elżbieta Piniewska 

 

Id: 05908C71-BFF2-4B3C-8299-954D6C9E399F. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

1.Przedmiot regulacji: 

Przedmiotem regulacji jest zmiana uchwały Nr XXXV/505/21 Sejmiku Województwa Kujawsko-
Pomorskiego z dnia 30 sierpnia 2021 r. w sprawie powołania Kujawsko-Pomorskiej Rady Oświatowej, 
zmienionej uchwałą Nr LXV/919/24 z dnia 7 lutego 2024 r. 

2.Omówienie podstawy prawnej: 

Ustawa z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2024 r. poz. 737, 854, 1562, 1635 i 1933): 

- art. 78 ust. 1 „Organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego może powołać radę oświatową 
działającą przy tym organie.”; 

 - art. 79 „Organ, o którym mowa w art. 78 ust. 1, ustala: 

 1) skład i zasady wyboru członków rady oświatowej; 

 2) regulamin działania rady oświatowej.” 

3.Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi): 

Nie dotyczy. 

4.Uzasadnienie merytoryczne: 

Pan Gracjan Jan Szuwała Przewodniczący Młodzieżowego Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
zwrócił się do Pana Piotra Całbeckiego Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego z prośbą 
o rozszerzenie składu Kujawsko-Pomorskiej Rady Oświatowej o przedstawiciela młodzieży. Udział młodego 
pokolenia w pracach Rady przyczyni się do jeszcze lepszego rozpoznania potrzeb uczniów, a także do 
wypracowania rozwiązań dostosowanych do ich oczekiwań i wyzwań edukacyjnych XXI wieku. Z uwagi na 
fakt, iż młodzież jest bezpośrednim beneficjentem systemu oświaty zasadne jest włączenie jej przedstawiciela 
do składu Kujawsko-Pomorskiej Rady Oświatowej. Niniejszą uchwałą koryguje się także błąd piśmienniczy 
w §5 w pkt 1 - słowo „przedmiotu” zamienia się na „podmiotu”. 

5.Ocena skutków regulacji: 

Podjęcie niniejszej uchwały spowoduje konieczność zmiany uchwały Zarządu Województwa Kujawsko-
Pomorskiego w sprawie składu osobowego Kujawsko-Pomorskiej Rady Oświatowej. 

Id: 05908C71-BFF2-4B3C-8299-954D6C9E399F. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIV/221/25 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO z dnia 23 czerwca 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2025-06-25T09:55:55+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




